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Schriftelijke vragen

ex Artikel 36 Reglement van Orde gemeenteraad Wassenaar


Datum 27 mei 2025 Datum verzending 17 juni 2025

Nummer vraag 380

Ons zaaknummer Z/25/100455 Portefeuillehouder Wethouder Koetsier

  Bijlagen 2


Onderwerp Beantwoording schriftelijke vragen 380 ex art. 36 RvO inzake kruimelvergunningen panden winkelgebied


Geachte Raad,

Door raadslid Hendrickx van de Hart voor Wassenaar-fractie zijn op dinsdag 27 mei 2025 vragen gesteld met betrekking tot kruimelvergunningen panden winkelgebied. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Graag ontvangt HartvoorWassenaar de verleende kruimelvergunningen sinds 1 januari 2020 voor panden op de:

- Langstraat

- Luifelbaan

- van Hogendorpstraat

- Kerkstraat

- Molenstraat

Antwoord 1. In bijlage 1 kunt u de zaaknummers en adressen vinden van de omgevingsvergunningen die voor bovengenoemde straten sinds 1 januari 2020 zijn afgegeven. Het gaat in totaal om vijftig vergunningen. Het valt zonder archiefonderzoek niet te zeggen bij welke omgevingsvergunningen de Beleidsregels Kruimelgevallen Wassenaar 2015 zijn toegepast. Indien de fractie de wens heeft de vergunningen in te zien, is dit mogelijk op grond van artikel 4.1 Woo.

Dit kan op twee manieren:

- Middels een verzoek om één specifieke vergunning in te zien via het formulier op de website van de gemeente Wassenaar.

https://www.wassenaar.nl/bouwloket-producten
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- Middels een informatieverzoek. Dit is een passender werkwijze wanneer het om grotere hoeveelheden specifieke informatie gaat, zoals de afbakening van enkel de omgevingsvergunningen die met gebruikmaking van de Beleidsregels Kruimelgevallen Wassenaar 2015 zijn verleend. Hiervoor zijn extra werkzaamheden in het kader van archiefonderzoek en het weglakken van persoonsgegevens vereist. Informatieverzoeken leggen een groot beslag op de capaciteit en middelen binnen de ambtelijke organisatie. Als de bedoeling van de vraag kan worden toegelicht, of als de kaders van de vraag specifieker gemaakt kunnen worden, helpen wij u graag verder om de vraag gerichter te beantwoorden.

Vraag 2. Daarnaast ontvangt HartvoorWassenaar graag een plattegrond waarop bovengenoemde straten zijn afgebeeld, met daarop per pand de bestemming per 1 januari 2025.

Antwoord 2. Deze informatie is openbaar voor alle adressen in Nederland en te vinden middels de website Regels op de Kaart, onderdeel van het Omgevingsloket. De link hiervoor is:

omgevingswet.overheid.nl/regels-op-de-kaart.

De vijf bovengenoemde straten vallen onder het bestemmingsplan Centrum, onderdeel van het tijdelijke Omgevingsplan gemeente Wassenaar. Voor dit bestemmingsplan is nog een plankaart in pdf beschikbaar met daarop de bestemmingen van alle adressen binnen dit bestemmingsgebied.

Deze plankaart is te vinden in bijlage 2 en kan tevens gevonden worden via Regels op de Kaart.

Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


drs. A.P.A. Oostermeijer, drs. L.A. de Lange, loco-gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

https://omgevingswet.overheid.nl/regels-op-de-kaart/zoeken/locatie?regelsandere=regels&session=f0bf6c41-5b5b-46f0-a278-40c71b9738de
https://ruimtelijkeplannen.nl/documents/NL.IMRO.06290000.BPCentr2006-/p_NL.IMRO.06290000.BPCentr2006-.pdf

